
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI NATURA AUTONOMA AD UN PROFESSIONISTA 
LAUREATO IN MEDICINA E CHIRURGIA E SPECIALIZZANDO IN OFTALMOLOGIA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 926/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce quanto segue:

Premesso che Azienda Zero con deliberazione n. 135 del 14 marzo 2024 ha indetto un avviso pubblico 
avente oggetto una procedura comparativa, per conto delle aziende ed enti del S.S.R. della Regione del 
Veneto, volta alla predisposizione di elenchi di medici chirurghi idonei al conferimento di incarichi di 
lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, per prestazioni di attività 
professionale nei servizi/unità operative ambulatoriali di Oftalmologia, ai fini della riduzione delle liste 
di attesa nonché per il progressivo abbattimento delle liste di galleggiamento delle prestazioni traccianti.

Vista la deliberazione n. 209 del 18 aprile 2024, con la quale Azienda Zero ha approvato la relativa 
graduatoria, consistente nella graduatoria di Medici specializzati (n. 1 candidato) e nella graduatoria di 
Medici specializzandi (n. 6 candidati).

Dato atto che, previa ricognizione effettuata dalla scrivente Azienda, è pervenuta la disponibilità del dr. 
Di Giorgio Simone, classificato in 2) posizione della graduatoria di Medici specializzandi.

Richiamato l’art. 2-bis, comma 1, lettera A del Decreto Legge n. 18/2020, convertito dalla Legge n. 
27/2020, così come modificato dalla Legge 30 dicembre 2023, n. 215, art. 4, comma 4), il quale consente 
di procedere sino al 31 dicembre 2024 “al reclutamento di medici specializzandi, iscritti all’ultimo e al 
penultimo anno di corso delle scuole di specializzazione, anche ove non collocati nelle graduatoria di 
cui all’articolo1, comma 547 della L. 145/2018, conferendo incarichi di lavoro autonomo, anche di 
co.co.co., di durata non superiore a sei mesi prorogabili, anche in deroga a quanto stabilito dall’articolo 
7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001”.

Tutto cio’ premesso, sulla base delle valutazioni espresse dai competenti servizi aziendali finalizzati a 
valutare il fabbisogno di personale, con il presente provvedimento si dispone di conferire al predetto 
candidato un incarico libero professionale, per l’espletamento di prestazioni nell’ambito dei servizi 
ambulatoriali di Oftalmologia dell’area est della scrivente Azienda, in base alle indicazioni del Direttore 
dell’U.O.C. Oculistica di Vicenza, al compenso previsto nel bando di selezione pubblica indetto da 
Azienda Zero, pari ad € 40,00/orari omnicomprensivi. 

Precisato altresì l’incarico di cui al presente provvedimento avrà decorrenza dalla data indicata  nel 
contratto individuale di lavoro e sino al 31 dicembre 2024.

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 226 del 13 marzo 2024 ad oggetto “Disposizioni 
sulla remunerazione del personale medico destinatario degli incarichi di lavoro autonomo conferiti dalle 
Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale, per le attività svolte in servizi/unità operative di 
dermatologia e oculistica legate al piano di recupero delle liste di attesa.”

Vista altresì la Circolare della Regione Veneto del 19/04/2024, prot. n. 193955, con la quale viene 
comunicato che il costo correlato al conferimento degli incarichi di cui trattasi sarà considerato in deroga 
al limite del costo complessivo relativo a consulenze, collaborazioni, interinale ed altre prestazioni di 
lavoro sanitarie e socio sanitarie per l’anno 2024, fissato con D.G.R. n. 22 del 16 gennaio 2024.

Richiamata l’autorizzazione regionale prot. n. 128327 del 12/03/2024 relativa al conferimento di 
incarichi di natura autonoma per la riduzione delle liste d’attesa.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 



compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa indicati, un incarico libero professionale al dr. Di Giorgio 
Simone Medico specializzando in Oftalmologia, per l’erogazione di prestazioni sanitarie presso 
i Servizi ambulatoriali di Oftalmologia dell’area est, per la riduzione delle liste d’attesa, 
approvato con deliberazione di Azienda Zero n. 209 del 18 aprile 2024;

2. di precisare che l’instaurazione del rapporto di natura autonoma di cui trattasi è subordinata:
- all’esito della visita medica preassuntiva;
- alla sottoscrizione del contratto individuale, con l’indicazione nello stesso della data di inizio 

dell’incarico di natura autonoma e sino al 31 dicembre 2024;

3. di prescrivere che il presente atto venga atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-05-23T18:30:37+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




